akan menemukan obyek ilmu secara sempurna tanpa rasa ragu, bebas dari

kemungkinan keliru dan prasangka yang tidak berlebihan.18

Nama lengkap adalah Abu Hamid Muhammad ibn Muhammad ibn

Ahmad al- Ghazali al- Tusi. Penulisan nama al- Ghazali atau al- Ghazzalii

sebagai namanya menjadi kontroversi, tetapi kelahirannya dipastikan 450

H/1058 M di Ghazaleh suatu desa dekat Thus di daerah khurasan, Persia.

Sekitar dua puluh tahun setelah kematian Ibnu Sina, dimana pemikiran

filsafat pada saat itu telah berkembang pesat hingga mempunyai kedudukan

yang lebih tinggi dari teolog.19

Al-Ghazali, Imam (Tus, 450 H/1058 M -505 H/1111 M). Fakih, ahli

Ilmu Kalam, Filsuf dan Sufi. Nama lengkapnya Abu Hamid Muhammad

bin Muhammad bin at-Tusi al-Ghazali. Riwayat hidup al-Ghazali lahir di

desa Gazalah, di Tus, sebuah Kota di Persia dari keluarga yang religius.

Ayahnya Muhammad, di luar kesibukannya sebagai seorang Pemintal dan